як?

Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Ад ыгэРеспубл икэм
муниципальнэобразованиеу

«КъалэуМыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.08.2015 №530

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» от 11 января 2011г. №2

«Об утверждении Положений о порядке осуществления функций и
полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных

учреждений»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № Ш - Ф З «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования
«Город Майкоп»п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации муниципального
образования «Город Майкоп» от 11 января 2011 г. №2 «Об утверждении
Положений о порядке осуществления функций и полномочий учредителя
муниципальных бюджетных н казенных учреждений» следующие
изменения:

1.1. Положение о порядке осуществления функций и полномочий
учредителя муниципальных бюджетных учреждений дополнить пунктом
3.1. следующего содержания:

«3.1. Структурное подразделение Администрации муниципального
образования «Город Майкоп», осуществляющее функции и полномочия
главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится
бюджетное учреждение:

а) формирует и утверждает муниципальное задание на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное
задание)в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и
работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в
качестве основных видов деятельности;

б) утверждает План финансово-хозяйственной деятельности

UUUUUU

2

муниципального бюджетного учреждения, в соответствии с действующими
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми
актами муниципального образования «Город Майкоп»;

в) осуществляет финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания бюджетным учреждением;

г) осуществляет контроль за деятельностью бюджетного учреждения
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город
Майкоп».

1.2. Положение о порядке осуществления функций и полномочий
учредителя муниципальных казённых учрежденийдополнить пунктом 3.1.
следующего содержания:

«3.1. Структурное подразделение Администрации муниципального
образования «Город Майкоп», осуществляющее функции и полномочия
главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС), в ведении
которого находится казённое учреждение:

а) формирует и утверждает муниципальное задание на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное
задание)в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и
работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными казёнными
учреждениями в качестве основных видов деятельности, в случае принятия
ГРБС решения о формировании муниципального задания;

б) осуществляет финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания казённым учреждением, в случае принятия ГРБС
решения о формировании муниципального задания;

в) осуществляет контроль за деятельностью казённого учреждения в
соответствии с действующим законодательствомРоссийской Федерации и
муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город
Майкоп».

2. Признать, утратившим, силу постановление Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» от 11 марта 2012 №141
«О передаче полномочий и функций учредителя Комитету по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Майкопские
новости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»